
2

2

2

2

Edição nº 3992 - Ano 16 - 11 de Julho de 2022

domtdf003992c111072022SUMÁRIO

• EXTRATO DE CONTRATO 3-507-2022 M COSTA AGUILAR SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 5-454-2022 HILDETE GOMES BARBOSA

• EXTRATO DE RESCISÃO TRES-3-370-2021 - GHL SERVIÇOS MÉDICOS

• TERMO DE REVELIA, NÃO APRESENTAR DEFESA PRÉVIA DENTRO DO PRAZO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR DE INQUÉRITO 25.2022 - JOSANETE LAGUNA
SANTANA

Edição nº 3992 - Ano 16 - 11 de Julho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



EXTRATO DE CONTRATO 3-507-2022 M COSTA AGUILAR SERVIÇOS MEDICOS
LTDA

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 3-IL-177-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1400/2022.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: M COSTA AGUILAR SERVIÇOS MEDICOS LTDA. CNPJ: 46.567.183/0001-22
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE CONTRATO N ° 3-507-2022 A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO MÉDICO DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍLIA, PARA FINS DE ATENDIMENTO NA 
ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2210 – GESTÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF – REDURSO FEDERAL 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR TOTAL: R$ 122.000,00 (Cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais)
VIGENCIA: 07 de julho de 2022 a 07 de julho de 2023.
DATA:  07 de julho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DANILO FERNANDES RICARDO

EXTRATO DE CONTRATO 5-454-2022 HILDETE GOMES BARBOSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 5-DL-139-2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1293/2022.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  
CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: HILDETE GOMES BARBOSA. CPF: 709.834.535-00.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA JOÃO AMARO GOMES,  289 -  VILA 
VARGAS - TEIXEIRA DE FREITAS - BA, PARA INSTALAÇÃO DO CRAS – SÃO LOURENÇO, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0801 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.337 - MANUT DAS AÇÕES DO BLOCO SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BASICA (PAIF E SCFV)
33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
VALOR TOTAL: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 01 de julho de 2022 à 01 de julho de 2023.
DATA: 01 de julho de 2022.

MARCELO SANTOS TEIXEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE RESCISÃO TRES-3-370-2021 - GHL SERVIÇOS MÉDICOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-156-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 406/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
PROCESSO: TRES 3-370-2021
CONTRATADO: GHL SERVIÇOS MÉDICOS. CNPJ: 09.569.920/0001-08
OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO A RESCISÃO DO CONTRATO N° 3-370-2021, 
QUE  VISA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  MÉDICOS  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  
PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DESTINADOS  A  
REGULAÇÃO. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 79, II DA LEI FEDERAL N° 8.666/93.
VIGÊNCIA DA RESCISÃO: A partir de 01 de julho de 2022.
DATA:  01 de julho de 2022.

DANILO FERNANDES RICARDO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS

TERMO DE REVELIA, NÃO APRESENTAR DEFESA PRÉVIA DENTRO DO PRAZO
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR DE INQUÉRITO 25.2022 -

JOSANETE LAGUNA SANTANA

Na qualidade de Presidente da Comissão Processante designada pela Portaria nº 25/2022 
de 10 de junho de 2022 oriunda da Procuradoria Geral do Município de Teixeira de Freitas, 
Bahia, publicada em data de 10/06/2022 e, tendo em vista o art. 177º parágrafo 1º da Lei nº 
822/2014 DECLARO A REVELIA da servidora pública JOSANETE LAGUNA SANTANA, Gari, 
matrícula nº 18644, indiciada no presente processo administrativo disciplinar de Sindicância 
nº 25/2022, por não apresentar DEFESA PRÉVIA no prazo legal.
 
Teixeira de Freitas, 11 de julho de 2022.

Sibéria Farias Monteiro Nobre
Presidente da Comissão Processante

(Procuradora do Município)

Edição nº 3992 - Ano 16 - 11 de Julho de 2022

Chave de verificação: domtdf003992c111072022 Pág.: 2 de 2


	Edição nº 3992 - Ano 16 - 11 de Julho de 2022
	domtdf003992c111072022
	SUMÁRIO

